Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
62

5
1/ 20

1
3     D

A
T

A
: 06

/06
/20

1 3
     H

O
R

A
: 1

5
:59

     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00346/2013

Manifesta  aplauso  ao  treinador
JOSÉ ALBERTO FEITOSA.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  o  José  Alberto  Feitosa,  trabalha  com
projetos sociais na escolinha de futebol desde 2007, no bairro Mollon, zona
leste da cidade.

         CONSIDERANDO que o  treinador  José  Alberto,  treina  180
crianças e adolescentes, na idade entre 9 aos 17 anos e 11 meses, tirando da
rua e formando homens e cidadãos de bem.

CONSIDERANDO que atualmente Alberto atende as crianças e
adolescentes carentes do bairro Mollon e vizinhos.

CONSIDERANDO que José Alberto tem como ajuda da prefeitura
somente o campo de futebol em que treina os alunos.

CONSIDERANDO que José Alberto Feitosa, faz o trabalho com
amor,  pois  não  tem  nenhuma  remuneração  para  treinar  essas  crianças  e
jovens.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
62

5
1/ 20

1
3     D

A
T

A
: 06

/06
/20

1 3
     H

O
R

A
: 1

5
:59

     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

(Fls. 2 da Moção Nº346/2013).

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude  PELO
TRABALHO DE TREINADOR, para formar cidadãos de bem, caminhando as
seguintes cópias: -   José Alberto Feitosa   –   R: Dante Martignago- 563  -Mollon
IV – Santa Bárbara d´Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de junho de 2013.

ADEMIR DA SILVA
                                                     -vereador-